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Kære Niels Peder Ravn 

 

Tak for din henvendelse af den 5. februar 2026, hvor du har stillet 

spørgsmål til Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen 

vedr. eventuelle planer om religiøse arrangementer på Københavns 

Rådhus 

 

Spørgsmål 

 

Sidste år blev der afholdt ramadanmiddag på Københavns Rådhus. 

Initiativet blev taget af daværende Beskæftigelses og 

Integrationsborgmester, Jens-Kristian Lütken.  

 

Jeg vil i den forbindelse gerne have afdækket, om der til forvaltningens 

kendskab er planer om at afholde en lignende ramadanmiddag på 

Københavns Rådhus i 2026. Derfor ønskes følgende belyst: 

  

1. Hvem har I givet fald taget initiativ til arrangementet? Og er det 

indenfor retningslinjerne for almindelige medlemmer af 

borgerrepræsentationen at afholde en stor ramadanmiddag i 

enten festsal, rådhushal eller anden lokation på rådhuset?  

 

2. Er der så vidt forvaltningen er orienteret afsat budget til at 

afholde en ramadanmiddag? Hvordan skal det i givet fald 

finansieres? 

 

3. Hvis der er en igangværende planlægning af en ramadanmiddag 

i kommunens lokaler på rådhuset, hvem er blevet inviteret, og 

hvem må bestemme, hvem der inviteres med?  

 

4. Er der så vidt forvaltningen er orienteret, planer om at afholde en 

påske- eller pinsefrokost på Københavns Rådhus i 2026? Hvem 

har i så fald taget initiativ til arrangementet, og er der afsat 

budget til at afholde en påske- eller pinsefrokost? 
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5. Er der planer om at afholde en pesach eller andre jødiske fester 

på Københavns Rådhus i 2026? Hvem har i givet fald taget 

initiativ til arrangementet, og er der afsat budget til at afholde en 

jødisk højtid på Københavns Rådhus? 

 

Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningens svar  

 

Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen har på 

nuværende tidspunkt ikke kendskab til planer om at afholde en 

ramadanmiddag, påske- eller pinsefrokost, pesach eller andre jødiske 

fester på Københavns Rådhus i 2026. Beskæftigelses-, Integrations- og 

Erhvervsforvaltningen har heller ikke kendskab til, at der skulle være afsat 

særskilt budget hertil. 

 

Det bemærkes, at eksterne aktører kan ansøge om udlån af lokaler på 

rådhuset til kulturelle og ikke-kommercielle formål, hvis arrangementet 

vurderes at have et kommunalt formål. Protokollen står for 

administrationen af disse retningslinjer. Det er dermed også Protokollen, 

der har det samlede overblik over planlagte arrangementer på Rådhuset. 

 

Retningslinjer for almindelige medlemmer af borgerrepræsentationens 

afholdelse af arrangementer på Rådhuset hører under 

borgerrepræsentationens sekretariat. Dit delspørgsmål herom i punkt 1 

er derfor videresendt dertil. Du vil modtage et separat svar herpå fra 

borgerrepræsentationens sekretariat.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Lund 

Administrerende direktør  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


